
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

ORIGINALE

OGGETTO: Interventi di manutenzione per pulizia strade, parchi, ecc. e rimozione detriti nell'ambito del
territorio comunale, Ditta Securify Associazione di Promozione Sociale . Liquidazione saldo . CIG.
27036EADE0.

II Responsabile dell'Area

Attcsta di non trovarsi in nessuna ipotesi di contìitto di interessi nemnreno potenziale . né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di comportar-r-rento intemo e di avere verilìcato che i soggetti
iulervenuti nelf istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata la determinazione Sindacale n"27 del 30.10.2020 avente ad oggetto" Presa atto rideterminazione struttura
dell'Ente - Modifica deterrnina sindacale n. 1l dcl 22105,12019 - Nomina Responsabili di Area" con la qualc al sottoscritto,
sono state attribuite Ie flinzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D.Lg.vo n.267 12000 connesse alle cornpetenze della
titol arità d ella posì zi on e or ganiz,z ativ e;

Vista la determinazione Sindacale n'09 del 1410612022,
Vista la determinazione del responsabile n. l8-t del 2310612022 con la quale alla ditta Security Associazione di
Promozione Sociale, sono stati affidati gli interventi in oggetto specificati;
Visto che;
a) Gli interventi sono stati eseguiti ed ultimati in data 02101 12022:
b) la qualità e iprezzi e le altre condizioni contrattuali sono state rispettatc:
c) la detemlilrazìone di irnpcgno è divenuta esccutiva;
d) la somma da liquidare rientra nei limiti dell'irnpegno ed è tutt'ora disponibile;
c) i contcggi esposti sono csatti:

0 la fattura risulta regolate sotto rl profilo fiscale;
c) sono indicati gli estremi identifìcatìv'i del conto coffente riferito (c.d. conto dedicato)
Vista la fattura n.09 dcl 0210112022 trasmissione n.9, a saldo sulla determinan.l\l12022, emessa dalla ditta Security
Associazione di Frornozione Socìale per l'ìnrporto di €.2.500,00 iVA l0% compresa;
Riscontrata la regolarità contributiva della ditta dichìarata dall' INAIL attraverso il documento DURC ou line prot.
rf 32334825 del 30/03i2022 - scadenza validità 28A112022, agli atti d'ufficio;
Ritenuto pertanto procedere alla Hquidazione delle spettanze dovute alla ditta Security Assocìazione di Prornozione
Sociale;
Visto l'art. I, comma 629,lelt b) della \egge23.12.2014, n. 190 che stabilisce per le pubbliche amministrazioni acquirenti di
beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (c.d. Split payment);
Acccrtato che la prescnzione oggetto dell'obbligazionc e stata adempiuta ragion per cui f impegno e divenuto esigibile;
Richiamati gli artt. 107 e 109 deI D. Leg.vo n.261.2000:
Visto l'art.15l delD, Leg.vo n.26712000;
Visto il D.Lgs. n.50/201 6
Vjsta la Circolare n.86.j13 del DRT del 04.05.20i6;
Vista la L.R. n.8 del 17.05.2016
Visto il Regolar:nento di Contabilità vigente presso questo Ente ;
Yisto L'O.A.EE.LL. vigcnte in Sicilia cd il suo regolamento d'attuazione:
Visto 1o Statuto Comunale:

DETERMINA

l l)i assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione del presente
provvedimento;

2. Di liquidare a favore della ditta SecuriryAssociazione di Promozione Sociale la somma di €.2.500.00 IVA 10%
compresa di cui alla fattura n.09 del 0210712022, a saldo sulla delemina 't8112022, con imputazione al
Capitolo 10810301/l imp. 99312022, medianle bonifico bancario;

3. Di disporre il pagamento dell'lVA 10% nell'importo di C.227,21 secondo lc rlodalità di cui alla L. 19012014 e

successivo decreto di attuazione;

@
Determinazione del Responsabile: Ing. Antonio Fabrizio Pidalà
Registro Determinazioni Aree Tecnica N. L/O del 19/07120?2
Registro Generale delle Determinazloni N. fit}- aer l> t ot.f/



4. Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente pro\.vedimento
per l5 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line,
nel['apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto
stesso;
pemanentcmente ncll'appo-qita sczione del sito istituzìonale dell'Ente nell'apposito spazio "Amministrazìonc
ttasparente";

5. Di pubblicare, a cura di questo ufficio, nello spazio legge "Anticorruzione";
6. Demandare al Responsabile tlel sen,izio finanziario I'emissione del relativo mandato di pagamento.

L'Istruttore
T.L.

II

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione allo superiore determinazione:
Richiamata la normativa vigente in materia,'
Dalo Atto dell'esito tlello verifictt preventiva c{i regolaritc) amminislrativa elfettLtata dal ,sottoscritto,
Attesta la propria co,Hpetenza ge,srionale, ai sen.si dell 'urt. 2 della L.R. n. 23/1998:

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto dclla correttezzct tlell'azione amministrattya, oisensi dell'art. 147/bis del D.lgvo n
267/2000

TRASMETTE

Il presente atto di liquiclazione al rcsponsabile dell'area ragioneria per I'emissione del relatit'a mandato di pagamento
dopo i rlovuti controlli e riscottti contabili e /iscali.

Li.19/07/2022

II

AREA RAGIONERIA e FINANZE

Visto I'art. 184. commct 2 del TUEL;
Effettuate le veri/iche ex art. 48lbis del D.P.R. 602/73, ovc dovute.
Risconfiata la regolarità dal punto di \.,ista cotttcùile.fìscule,'

Capitolo 1 08 I 0301 /1 intp. 993/2022

ATTESTA
La regolarità

Il Responsabile
Ragioneria e

tì

contabile

L\-

(DotLssa

I


